
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 163/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.013199/2013-80 - Carolina 
Fiorin Anhoque Comarela, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Carolina Fiorin Anhoque Comarela, lotada no Departamento 
de Educação Integrada em Saúde, para participar do I Congresso Sul 
Capixaba de Medicina Intensiva da SOESTI e IV Encontro do Departamento 
Interdisciplinar da SOESTI, em Cachoeiro de Itapemerim - ES, no período 
de 08/08/2013 a 09/08/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de agosto de 2013. 

0Yvvr-6A-A-"P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 162/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.013478/2013-43 — Raquel 
Baroni de Carvalho, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Raquel Baroni de Carvalho, lotada no Departamento de 
Medicina Social, para participar da "48' Reunião da ABENO — Associação 
Brasileira de Ensino Odontológico", no Rio de Janeiro — RJ, no período de 
21/08/2013 a 23/08/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 161/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.013444/2013-59 — Maria 
Helena de Barros Miotto, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Maria Helena de Barros Miotto, lotada no Departamento de 
Clínica Odontológica, para participar do 9° Congresso Internacional da 
Associação Brasileira de Ortodontia e Ortopedia Facial — ABOR, em 
Natal — RN, no período de 08/10/2013 a 13/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláuci Ro 	ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 160/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.013445/2013-01 — Ana Maria 
Martins Gomes, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Ana Maria Martins Gomes, lotada no Departamento de 
Clínica Odontológica, para participar da 30a Reunião Anual da SBPq0, em 
Águas de Lindóia — SP, no período de 05/09/2013 a 08/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 159/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.010807/2013-02 — Lúcia 
Martins Diniz, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Lúcia Martins Diniz, lotada no Departamento de Clínica 
Médica, para participar do 68° Congresso Brasileiro de Dermatologia, em 
Brasília — DF, no período de 05/09/2013 a 11/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 158/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.010770/2013-12 — Ester 
Miyuki Nakamura Palacios, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Ester Miyuki Nakamura Palacios, lotada no Departamento de 
Ciências Fisiológicas, para participar do 4-Day On-site Workshop 
Component, na cidade de Salvador — BA, no período de 23/10/2013 a 
27/10/2013. 

C Centro de Ciências da Saúde, 01 de agosto de 2013. 

nry-Ses,-P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 157/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.010768/2013-35 — Ester 
Miyuki Nakamura Palacios, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Ester Miyuki Nakamura Palacios, lotada no Departamento de 
Ciências Fisiológicas, para participar do V Simpósio Internacional de 
Neuromodulação, em São Paulo — SP, no período de 14/09/2013 a 
18/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de agosto de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodr4gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

